
Година XXLX
Број 1/2015

Бачка Паланка
02. фебруар 2015. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А

1

На основу члана 138. став 2. Зако-
на о спорту („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 24/2011 и 99/2011 - 
др. закон), члана 65. тачка 2. и члана 108. 
став 2. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“ број 24/2013 - пречишћен текст), 
Општинско веће Општине Бачка Палан-
ка на својој 101. седници, одржаној дана 
30. јануара 2015. године, донело је

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама 

Правилника о одобравању, 
финансирању и суфинансирању 

програма којима се остварује 
општи интерес у области спорта у 

Општини Бачка Паланка

Члан 1.

У Правилнику о одобравању, фи-
нансирању и суфинансирању програма 
којима се остварује општи интерес у об-
ласти спорта у Општини Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Палан-
ка“, број 3/2014) у правном основу, иза за-
реза бришу се речи:

„члана 1. глава 2. поглавље 2.2 та-
чка 2.2.1 став 5. Одлуке о усвајању Стра-
тегије развоја спорта у Општини Бачка 
Паланка за период од 2010-2014. године 

(„Службени лист Општине Бачка Палан-
ка“, број 12/2010 и 6/2013)“.

Члан 2.

У поглављу I у члану 3. у ставу 1 
алинеја 5 мења се и гласи:

„ - да је у претходном периоду 
учествовао у редовном систему такми-
чења најмање једну такмичарску сезо-
ну;“.

Члан 3.

У поглављу I у члану 5. у ставу 1. 
досадашња тачка 4. постаје тачка 5, а та-
чка 4. гласи: 

„доказ да има најмање једну еки-
пу у редовном систему такмичења (екип-
ни спортови), односно да је на покрајин-
ском првенству наступило најмање 10 
такмичара или 5 такмичара на државном 
првенству (појединачни спортови),“.

У поглављу I у члану 5. став 1. 
досадашње тачке 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 и 12 
постају тачке 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 и 13.

Члан 4.

У поглављу II у члану 14. мења се 
Табела бр.1 тако да гласи:

SLU@BENI LIST



2 страна - Број 1/2015        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        02. фебруар 2015. године

  Табела бр.1.

Група Елементи валоризације Бодови

I

Статус спорта на националном и међународном плану
I група спортова у националној категоризацији (ОКС и ССС) 10
II група спортова у националној категоризацији (ОКС и ССС) 8
III група спортова у националној категоризацији (ОКС и ССС) 6
Остале категорисане спортске гране у нац. категоризацији (ОКС и ССС) 3

II

Традиција спортске организације
Клубови основани пре 50 и више година 20
Клубови са 25 до 49 година традиције 15
Клубови са 11 до 24 година традиције 10
Клубови са 5 до 10 годинас традиције 5

III

Ранг такмичења
Екипни спортови Појединачни спортови ЕК. ПО.
VI ниво такмичења

III ниво такмичења
50

50
V ниво такмичења 40
IV ниво такмичења

II ниво такмичења
30

30
III ниво такмичења 20
II ниво такмичења

I ниво такмичења
10

10
I ниво такмичења 5

IV

Постигнути резултати у протеклој такмичарској сезони ЕКИПНИ СП. ПОЈЕД. СП.
VI ниво такмичења

III ниво такмичења
100 80 60

100 60 30
V ниво такмичења 80 60 50
IV ниво такмичења

II ниво такмичења
60 50 40

60 40 20
III ниво такмичења 50 40 30
II ниво такмичења

I ниво такмичења
40 30 20

40 20 10
I ниво такмичења 30 20 10

V

Број такмичарских екипа у редовном систему такмичења
5 и више екипа (М+Ж) 50
4 екипе (М+Ж) 40
3 екипе (М+Ж) 30
2 екипе (М+Ж) 20
1 екипа (М или Ж) 10

VI

Број ангажованих стручњака са адекватним образовањем
4 тренера 25
3 тренера 20
2 тренера 10
1 тренер 5



02. фебруар 2015. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 1/2015 - страна 3  

VII

Број спортиста у такмичарском систему (сви узрасти)
50 и више такмичара 15
20 до 49 такмичара 10
од 3 до 19 спортиста 5

VIII

Број резентативаца Србије
5 и више репрезентативаца 25
од 2 до 4 репрезентативца 15
1 репрезентативац 5

IX

Спортски објекти
Трошкови одржавања спортских терена (струја, вода, грејање)
Отворени терени - 2 и више терена 52,5
Отворени терени - 1 терен 22,5
Затворени објекти преко 150 м² 52,5
Затворени испод 150 м² 22,5
Трошкови закупа спортских објеката за тренинг (ако општина не плаћа)
5 и више екипа 35
4 екипе 30
3 екипе 25
2 екипе 20
1 екипа 15

X

Лекарски прегледи
50 и више спортиста 15
20 до 49 спортиста 10
од 3 до 19 спортиста 5

I  -  УКУПНО БОДОВА 397,5

Члан 5.

У поглављу II у члану 15. у ставу 1 брише се тачка 11.

Члан 6.

У поглављу III досадашњи члан 17. постаје члан 18, а члан 17. гласи:

„Да би носиоцу програма био одобрен програм којим се остварује општи интерес 
у области спорта (Посебни програми) носилац програма мора да испуни следеће услове:

 - да буде уписан у одговарајући регистар у складу са Законом о спорту;

 - да има седиште на територији Општине Бачка Паланка;

 - да је претходно обављао делатност у области спорта најмање годину дана“.

У поглављу III досадашњи чланови 18, 19, 20, 21, 22 и 23 постају чланови 19, 20, 21, 
22, 23 и 24.



4 страна - Број 1/2015        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        02. фебруар 2015. године

Члан 7.

Овај Правилник ступа на снагу 
даном објављивања у „Службеном листу 
Општине Бачка Паланка“.

О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-12/2015
30. јануар 2015. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника
Општине Бачка Паланка, 

Бојан Радман, с.р.



02. фебруар 2015. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 1/2015 - страна 5  



6 страна - Број 1/2015        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        02. фебруар 2015. године



02. фебруар 2015. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 1/2015 - страна 7  



8 страна - Број 1/2015        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        02. фебруар 2015. године

1 ПРАВИЛНИК о изменама и допунама 
Правилника о одобравању, финансирању 
и суфинансирању програма којима се 
остварује општи интерес у области спорта  
у Општини Бачка Паланка  ........................  1

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина Општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, главни и одговорни уредник др Небојша Кузмановић, текући 
рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине Општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs

С А Д Р Ж А Ј

Страна ОПШТИНСКО ВЕЋЕ


